

TRAVAUX DE CONSTRUCTION D'UN HANGAR					
DEVIS QUANTITATIF ET ESTIMATIF					
N° Item	Désignation de l'activité	Unité	Quantité	Prix Unitaire Gourdes	Montant Total Gourdes
	TRAVAUX GENERAUX				
0.00	POSTE 0.00 INSTALLATION DE CHANTIER				
0.01	Mobilisation	fft	1	15,000.00	15,000.00
0.02	Implantation du projet	fft	1.00	25,000.00	25,000.00
	TOTAL POSTE 0.00				40,000.00
1.00	POSTE 1.00 MOUVEMENTS DE TERRE				
1.01	Fouille canal	m3	42.00	600.00	25,200.00
1.02	Fouille semelle	m3	6.00	600.00	3,600.00
1.03	Evacuation de deb lai	m3	56.40	500.00	28,200.00
	TOTAL POSTE 1.00				57,000.00
2.00	POSTE 2.00 TRAVAUX DE FERRAILLAGE				
2.01	Fer 1/2 x 30' pour semelle	Barres	29	850.00	24,840.18
2.01	Fer 1/2 x 30' pour poteaux	Barres	60	850.00	51,000.00
2.03	Fer 1/4x20' pour cadre poteaux	Barres	123	175.00	21,455.94
2.04	Fer 1/2 x 30' pour chainage inferieur	Barres	58	850.00	49,583.33
2.05	Fer 1/4 x20' pour cadre du chainage inferieur	Barres	64	175.00	11,187.21
2.06	Fer 1/4 x20' pour cadrillage paquet	Barres	345	175.00	60,344.83
2.07	Fer 1/2 X30' pour chainage intermediaire	Barres	37	850.00	31,484.93
2.08	Fer 1/4x20' pour carde du chainage intermediaire	Barres	40	175.00	6,914.34
2.09	Fer 1/2x 30' pour poutres	Barres	58	850.00	49,583.33
2.1	Fer 1/4 x30' pour cadre des poutres	Barres	41	175.00	7,159.82
2.2	Fil a ligaturer	Rouleaux	2	6,000.00	12,000.00
2.3	Main-d'œuvre ferrailage	Lbs	6,875	15.00	103,124.97
	TOTAL POSTE 2.00				428,678.88
3.00	POSTE 3.00 TRAVAUX DE MAÇONNERIE DE ROCHE ET DE BLOC				
3.01	Roche	Camions	8	15,000.00	126,000.00
3.02	Sable	Camions	5	25,000.00	137,159.40
3.03	Blocs	Unite	1,930	125.00	241,195.50
3.04	Ciment	Sacs	155	1,150.00	178,294.62
3.05	Main-d'œuvre pose roche	m3	50.40	2,000.00	100,800.00
3.06	Main-d'oeuvre pose blocs	Unite	1,930	30.00	57,886.92
3.07	TOTAL POSTE 3.00				841,336.44
4.00	POSTE 4.00 TRAVAUX DE COFFRAGE ET DECOFFRAGE				

4.01	Coffrage et decoffrage chainage inferieur	ml	70.00	300.00	21,000.00
4.02	Coffrage et decoffrage Chainage intermediaire et poutre	ml	140.00	300.00	42,000.00
4.03	coffrage et decoffrage poteaux	Unite	20.00	750.00	15,000.00
	TOTAL POSTE 4.00				78,000.00
5.00	POSTE 5.00 TRAVAUX DE BETONNAGE				
5.01	CIMENT	Sacs	311	1,150.00	358,000
5.02	Sable	Camions	3	25,000.00	76,300.00
5.03	Gravier	Camions	5	25,000.00	137,340.00
5.04	Betonnage semelle	m3	6.00	2,500.00	15,000.00
5.05	Betonnage chainage inferieur	m3	4.20	2,500.00	10,500.00
5.06	Betonnage chainage intermediaire et poutre	m3	4.13	2,500.00	10,320.00
5.07	Betonnage paquet	m3	17.30	2,000.00	34,592.00
5.08	Betonnage poteaux	m3	5.00	2,500.00	12,500.00
	TOTAL POSTE 5.00				654,551.60
6.00	POSTE 6.00 TRAVAUX DE TOITURE				
6.01	Bois 2x4x16	Unité	50.00	3,500.00	175,000.00
6.03	Latte 1x4x16	Unité	47.00	1,750.00	82,250.00
6.04	tole trapeze	Feuilles	65.00	3,000.00	195,000.00
6.05	Clous 4"	Boites	2.00	5,000.00	10,000.00
6.06	Clous 3"	Boites	1.00	5,000.00	5,000.00
6.07	Clous tole	Boites	2.00	7,500.00	15,000.00
6.08	Clous 2" 1/2	Boites	2.00	5,000.00	10,000.00
6.09	Main-d'oeuvre Charpente	fft	1.00	300,000.00	300,000.00
	TOTAL POSTE 6.00				792,250.00
7.00	POSTE 7.00 TRAVAUX DE FINITION				
7.01	Ciment	Sacs	122	1,150.00	139,932.00
7.02	Sable	Camions	2.00	25,000.00	50,000.00
7.03	Main-d'oeuvre	m2	405.6	200	81,120.00
	TOTAL POSTE 7.00				271,052.00
8.00	POSTE 8.00 Travaux de Peinture				
8.01	Peinture et Accessoires	fft	1.00	100,000.00	100,000.00
8.02	Main-d'oeuvre Peinture	fft	1	50,000.00	50,000.00
	TOTAL POSTE 8.00				150,000.00
9.00	POSTE 9.00 Autre Travaux				
9.01	Travaux de feronnerie	fft	1	250,000.00	250,000.00
9.02	Trauvauux d'electricite	fft	1	100,000.00	100,000.00
	TOTAL POSTE 9.00				350,000.00
	TOTAL				3,662,868.92